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128. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ДОНАЦИЈА  
ОД ДТУ„СПЕЦИЈАЛ СЕКУРИТИ СОЛУТИОН“ ДООЕЛ ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согасност на донација од ДТУ„Специјал 
секурити солутион“ ДООЕЛ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1925/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
129. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 1 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ 
бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 21 став 1 точка 35  од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип број 01/03,18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на Општина Штип на седница, 
одржана на ден 12 март 2026 година, ја донесе следната 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ДОНАЦИЈА ОД  

ДТУ„СПЕЦИЈАЛ СЕКУРИТИ СОЛУТИОН“ ДООЕЛ ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донацијата од 

ДТУ„Специјал Секурити Солутион“ дооел Штип за реализација на проект за 
уредување и асфалтирање на партерна површина на територијата на општина 
Штип. 

Вкупната вредност на донацијата изнесува 861.965.00 денари. 
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Член 2  
Донацијата се однесува на изведба на градежни работи и тоа: Машински 

ископ и одвоз на земјен материјал; Насипување на тампонски материјал со 
набивање; Асфалтирање на носив слој, Асфалтирање на абајучи слој, 
Вградување на улични рабници. 
 

Член 3 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 

доделување на донацијата од член 1, градоначалникот на Општина Штип како 
примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на 
донацијата од член 1 на оваа одлука. 

 
     Член 4 

 Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 1925 /1 

12 март 2026  година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
130. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБОРУВАЊЕ НА УПОТРЕБАТА  
НА ЗБОРОТ - ШТИП ВО ИМЕ НА ТРГОВСКО ДРУШТВО  

 СИТИ ПОИНТ ШТИП ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одоборување на употребата на зборот - Штип име 
на трговско друштво СИТИ ПОИНТ ШТИП ДООЕЛ увоз-извоз Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1926/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 131. 

Врз основа на член 48 став 2 од Законот за трговските друштва („Службен 
весник на РМ“ број 28/2004; 84/2005; 71/2006; 25/2007; 87/2008; 17/2009; 
23/2009; 42/2010; 48/2010; 8/2011; 21/2011; 24/2011; 166/2012; 70/2013; 
119/2013; 120/2013; 187/2013; 38/2014; 41/2014; 138/2014; 88/2015; 192/2015; 
217/2015; 6/2016; 30/2016; 61/2016; 64/2018; 120/2018; 195/2018; 239/2018; И 
СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РСМ БРОЈ:79/2020; 123/2020; 290/2020; 215/2021; 99/22  И  
272/24) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 ,13/14 и 
5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УПОТРЕБАТА НА  

ЗБОРОТ – ШТИП ВО ИМЕ НА ТРГОВСКО ДРУШТВО - 
ДПТУ СИТИ ПОИНТ ШТИП ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ ШТИП 

 
Член  1 

 Се одобрува употреба на зборот Штип во името на Друштвото за 
производство, трговија и услуги  СИТИ ПОИНТ ШТИП ДООЕЛ увоз-извоз Штип во 
постапката за упис на промена на името на фимата во  трговскиот регистар. 

 
Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1926 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 132.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ  

СОВЕТ НА ЖЕНИ ПРЕТПРИЕМАЧКИ НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за формирање Совет на жени претприемачки на 
општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1927/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 133. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), ), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ СОВЕТ НА ЖЕНИ 

 ПРЕТПРИЕМАЧКИ НА ОПШТИНА ШТИП 
  

Член  1 
 Со оваа Одлука се уредува формирањето на Советот на жени 
претприемачки на Општина Штип, делокруг на работа, постапка за избор на 
членовите на советот и други прашања од значење за работата на Советот на 
жени претприемачки. 
 

Член  2 
 Советот на жени претприемачки е советодавно тело на Советот на 
Општина Штип кој се формира со цел: 
- поддршка и охрабрување на жените за водење на сопствен бизнис,  
- поврзување на жените со институции, финансиски програми и извори на 

поддршка, 
- организација на обуки, менторски програми и настани (иницијативи) за 

вмрежување, 
- Промоција на успешни локални приказни, 
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- Зголемување на економското учество на жените и создавање на нови 

работни места. 
 

Член  3 
 Советот на жени претприемачки го сочинуваат 5 члена, а во него ќе 
членуваат локални жени претприемачки, претставници од општината, 
претставници од бизнис секторот и претставници на граѓански организации.  
 

Член 4 
Членовите на Советот на жени претприемачки се избираат на предлог на 

градоначалникот на општина Штип. 
Советот на жени претприемачки од своите редови избира претседател на 

советот, со мандат од 4 години со можност за повторен избор. 
Претседателот го застапува и претставува Советот на жени 

претприемачки. 
Претседателот на Советот на жени претприемачки ги свикува и раководи 

со седниците на Советот на жени претприемачки во општината и се грижи за 
организацијата и работата на истиот. 

 
Член 5 

 Советот на жени претприемачки во општината ги врши следните работи: 
- донесува Деловник за работа на Советот на жени претприемачки 
- разгледува прашања кои се важни за работата на Советот на жени 

претприемачки; 
- го избира и разрешува претседателот на Советот на жени претприемачки; 
- поднесува предлози до Советот на Општина Штип за идентификувани 

проблеми на жените претприемачки на локално ниво и начини за нивно 
можно решавање; 

- дава мислење по одлуки, програми и други акти кои се од надлежност на 
Советот на Општина Штип, а кои ги засегаат жените претприемачки на 
локално ниво; 

- донесува годишна програма за работа; 
- изработува и поднесува извештај за остварување на годишната работа до 

советот на Општина Штип; 
- предлага мерки за остварување и спроведување на одлуки и програми за 

грижа на  жените претприемачки; 
- организира работилници, предавања, трибини, кампањи, манифестации и 

други активности; 
- дава информации  и ги  промовира активностите на Советот на жените 

претприемачки во општина Штип; 
- поттикнува соработка со исти или слични  организации од други градови на 

Република Северна  Македонија и 
- врши други работи. 
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Член  6 
 Советот од член 1 на оваа одлука  одржува редовни седници најмалку 
еднаш месечно. 
 Седниците ги свикува и со нив претседава претседателот на советот. 
 Советот на жени претприемачки одлучува со мнозинство гласови од 
присутните членови на Советот.  
 

Член  7 
 Начинот на работа на Советот на жени претприемачки поблиску се 
утврдува со Деловник за работа на Советот на жени претприемачки. 
 Деловникот се усвојува со мнозинство гласови на членовите на советот. 
 

Член  8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1927/1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 134. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОСНОВАЊЕ НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР 
 ВО ОПШТИНА ШТИП И УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА  
МЛАДИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА МЛАДИ  

ЗА РАКОВОДЕЊЕ СО МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ВО ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за основање на младински центар во општина Штип и 
утврдување на услови за избор на младинска организација или организација за 
млади за раководење со младински центар во општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1928/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 135. 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 5/02 и („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 202/24), член 22 од Законот за младинско 
учество и младински политики („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број10/20), а согласно Правилникот за стандарди за квалитет на 
младинските центри број 12-923/1 од 07.04.2021 година на Агенцијата за млади 
и спорт и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на општина Штип„ Службен гласник 
на општина Штип број 1/03, 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 16/09  04/11, 13/14 и 5/21) 
Советот на општина Штип на  ден 12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ОСНОВАЊЕ НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ВО ОПШТИНА ШТИП 

И УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА МЛАДИНСКА  
ОРГАНИЗАЦИЈА ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА МЛАДИ ЗА РАКОВОДЕЊЕ  

СО МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ВО ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се основа младински центар во општина Штип и се 
утврдуваат условите за избор на младинска организација или организација за 
млади која ќе раководи со младинскиот центар . 
 

Член 2 
 Младинскиот центар во Штип е место каде се подготвуваат и 
спроведуваат програми кои ја подобруваат благосостојбата на младите, развојот 
на личниот социјален и професионален живот на младите, инфомации од важен 
интерес за младите и други аспекти од животот на младите, согласно член 22 од 
Законот за младинско учество и младински политики.  
 

Член 3 
 Општина Штип ќе распише Јавен повик за избор на  Младинска 
организација или организација за млади која ќе раководи и управува со 
Младинскиот центар во Штип за период од 5 години. 
 

Член 4 
 Младинската организација или организацијата за млади од член 3 на оваа 
одлука  треба да биде регистрирана согласно Законот за здруженија и фондации 
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во регистарот на младински организации и организации за Млади и 
Централниот регистар на Република Северна Македонија.  
 

Член 5 
 Младинските организации кои аплицираат на јавниот повик со пријавата 
се должни се должни да поднесат: 

-  Годишна програма за работа и раководење со центарот, разложена по 
активности  со финансиска конструкција согласно определениот годишен буџет 
за раководење со центарот; 

-  Годишен буџет за спроведување на предложената програма; 
-  Портфолио на организацијата, од која се гледа придонесот и работата во 

сферата на младинската работа, со прилог тековна состојба (не постара од 6 
месеци). 

Член 6 
При изборот на младинската организација или организација за млади 

предност ќе имаат оние кои постојат повеќе од 3 години и имаат Портфолио од 
кое јасно се гледа нивниот придонес и работа во сферата на младинската работа 
и младинскиот активизам. 

Младинската организација или организацијата за млади треба да биде со 
седиште во Oпштина Штип. 

Член 7 
По истекот на календарската година, младинската организација или 

организацијата за млади е должна да достави до Советот на Oпштина Штип 
извештај за реализираната програма и програма за наредната година. 

 
Член 8 

 За функционирањето на младинскиот центар потребните средства се 
обезбедуваат од Буџетот на општина Штип  кои ќе се исплаќаат на избраната 
младинска организација или организација за млади. 
 

Член 9 
 Градоначалникот на Општина Штип со избраната организација ќе склучи 
договор за регулирање на меѓусебните права и обврски во врска со работењето 
на Младинскиот центар во општина Штип. 
 

Член 10 
 Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник“ на општина Штип. 
 

 
Број 08 – 1928/1 

12 март 2026 година 
 

Штип 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 136. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА  
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1929/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 137. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
12 март 2026 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за лекување на Хрисајда Стојанова во 

висина од 8.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2026 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 1929 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 138. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  
СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ФОНДАЦИЈАТА ЗА ИНФОРМАТИЧКА  

ТЕХНОЛОГИЈА И  СОЛИДАРЕН ФОНД-ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за работа на 
фондацијата за информатичка технологија и  солидарен фонд-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1930/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
139. 
Во врска со член 8 од Статутот на Фондацијата за информатичка 

технологија и солидарен фонд-Штип број 08-4389/4 од 30.08.2019 година 
(пречистен текст), а врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РАБОТА  
НА ФОНДАЦИЈАТА ЗА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА  

И СОЛИДАРЕН ФОНД-ШТИП 



Стр. 216 Број 3  13 март  2026 

 
 

Член 1 
На Фондацијата за информатичка технолигија и солидарен фонд-Штип, се 

одобруваат средства во висина од 500.000,00 денари, за тековни трошоци. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Штип за 2026.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 1930/1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 140. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА МЕСЕЧЕН 
НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И ЧЛЕНОВИТЕ НА УПРАВНИОТ ОДБОР 

 НА ЈАВНОТО ПРЕПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висина на месечен надоместок за 
претседателот и членовите на управниот одбор на Јавното препријатие 
„Стипион 2011“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1931/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



13 март  2026  Број 3 Стр. 217 

 
 

141. 
Врз основа на член  36 став 1 точка 15  од Законот за јавните претпријатија 

(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ  број 202/24) а во 
врска со член 19 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и Службен весник на РСМ број: 275/19, 
82/20, 89/22,  274/22 и 208/24) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА МЕСЕЧЕН НАДОМЕСТОК ЗА  
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И  ЧЛЕНОВИТЕ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува висината на месечниот надоместок на 
претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие 
„Стипион 2011 “ Штип. 

Член 2 
 Висината на месечниот надоместок на претседателот на управниот одбор 
на јавното претпријатие „Стипион 2011 “ Штип изнесува 6.000,00 денари; 

 Висината на месечниот надоместок на членовите на управниот одбор 
јавното претпријатие „Стипион 2011 “ Штип изнесува 5.000,00 денари. 

 
Член 3 

Месечниот надоместок на претседателот и членовите на управниот одбор 
на јавното претпријатие „Стипион 2011 “ Штип  се исплатува врз основа на 
присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
   

 
Број 08 – 1931 /1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 
 



Стр. 218 Број 3  13 март  2026 

 
 
142. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА  
НАДОМЕСТОКОТ ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И ЧЛЕНОВИТЕ НА НАДЗОРНИОТ  

 ОДБОР  НА ЈАВНОТО ПРЕПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висина на надоместок за 
претседателот и членовите на надзорниот  одбор  на Јавното препријатие 
„Стипион 2011“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1932/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
143. 
Врз основа на член  36 став 1 точка 15  од Законот за јавните претпријатија 

(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ  број 202/24) а во 
врска со член 27 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и Службен весник на РСМ број: 275/19, 
82/20, 89/22,  274/22 и 208/24) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И  ЧЛЕНОВИТЕ НА НАДЗОРНИОТ  ОДБОР  
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011“ ШТИП 

   
Член 1 



13 март  2026  Број 3 Стр. 219 

 
 

 Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот  на претседателот и 
членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие „Стипион 2011 “ Штип. 
  

Член 2 
 Висината на надоместокот на претседателот на надзорниот одбор на 
јавното претпријатие „Стипион 2011 “ Штип изнесува 6.000,00 денари. 
   Висината на надоместокот на членовите на надзорниот одбор на јавното 
претпријатие „Стипион 2011 “ Штип изнесува 5.000,00 денари . 

 
Член 3 

Надоместокот „Стипион 2011“ Штип на претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие  се исплатува за секоја седница на 
надзорен одбор на која присуствувале. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1932 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
144. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА  
МЕСЕЧЕН НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И ЧЛЕНОВИТЕ  

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕПРИЈАТИЕ „ИСАР “ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висина на месечен надоместок за 
претседателот и членовите на управниот одбор на Јавното препријатие „Исар “ 
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 220 Број 3  13 март  2026 

 
Број 09- 1933/2 

13 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
145. 
Врз основа на член  36 став 1 точка 15  од Законот за јавните претпријатија 

(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ  број 202/24) а во 
врска со член 19 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и Службен весник на РСМ број: 275/19, 
82/20, 89/22,  274/22 и 208/24) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА МЕСЕЧЕН НАДОМЕСТОК ЗА  
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И  ЧЛЕНОВИТЕ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“ ШТИП 
  

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува висината на месечниот надоместок на 

претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие „Исар “ 
Штип. 

Член 2 
 Висината на месечниот надоместок на претседателот на управниот одбор 
на јавното претпријатие „Исар “ изнесува 8.000,00 денари; 

 Висината на месечниот надоместок на членовите на управниот одбор 
јавното претпријатие „Исар “ изнесува 6.000,00 денари. 

 
Член 3 

Месечниот надоместок на претседателот и членовите на управниот одбор 
на јавното претпријатие „Исар“ се исплатува врз основа на присуство на седници 
на управниот одбор на јавното претпријатие. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1933 /1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



13 март  2026  Број 3 Стр. 221 

 
 

146. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА  
НА НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И ЧЛЕНОВИТЕ НА  

НАДЗОРНИОТ  ОДБОР  НА ЈАВНОТО ПРЕПРИЈАТИЕ „ИСАР“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висина на надоместок за 
претседателот и членовите на надзорниот  одбор  на Јавното препријатие „Исар“ 
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1934/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
147. 
Врз основа на член  36 став 1 точка 15  од Законот за јавните претпријатија 

(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ  број 202/24) а во 
врска со член 27 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и Службен весник на РСМ број: 275/19, 
82/20, 89/22,  274/22 и 208/24) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ  

И  ЧЛЕНОВИТЕ НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА  
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“ ШТИП 

   
Член 1 



Стр. 222 Број 3  13 март  2026 

 
 

 Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот  на претседателот и 
членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие „Исар “ Штип. 
  

Член 2 
 Висината на надоместокот на претседателот на надзорниот одбор на 
јавното претпријатие „Исар“ Штип изнесува 6.000,00 денари. 
   Висината на надоместокот на членовите на надзорниот одбор на јавното 
претпријатие „Исар“ Штип изнесува 4.500 денари  
и се исплатува за секоја седница на надзорниот одбор на која присуствувале. 

 
Член 3 

Надоместокот  на претседателот и членовите на надзорниот одбор на 
јавното претпријатие „Исар “ Штип се исплатува за секоја седница на надзорен 
одбор на која присуствувале. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1934 /1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
148. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА  
СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



13 март  2026  Број 3 Стр. 223 

 
 

Број 09- 1935/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
149. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02 и “Службен весник на РСМ” број 202/24 ) и 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска 
со член 34 став 4 и 5 од Законот за буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 
04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник 
на РСМ” 151/21 и 3/25), Советот на Општина Штип на осмата седница одржана 
на 12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2026 ГОДИНА 

 
член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот 
на Општина Штип за 2026 година на следниот начин: 
 

              
Потпрограма    

БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 
Потставка   

ФА0 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
482130 Реконструкција на улици, патишта и 
автопати                                                                      - 10.000.000 0 0 0 0 

ЈГ0 ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
461130 Субвенции за јавни комунални 
претпријатија 10.000.000 0 0 0 0 

  
        

  
0 0 0 0 0 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2026 година.  



Стр. 224 Број 3  13 март  2026 

 
 

Број 08 – 1935 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
150. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА  
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие „Исар“-
Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1936/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
151. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 05/02), во врска со член 8-б од 
Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
број 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и врз основа на член 
21 став 1 точка 35 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на 
Општината Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) 
Советот на Општина Штип на седница одржана на 12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“-ШТИП 



13 март  2026  Број 3 Стр. 225 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Штип одобрува финансиски средства за 

субвенционирање на Јавното претпријатие „Исар“-Штип во висина од 
10.000.000,00 денари (десет милиони денари) поради потешкотии во тековното 
работење и неможноста самостојно да го подмири преостанатиот долг кон 
тужителот ,,СоларПро Холдинг АД” – Софија Р. Бигарија. 
 

Член 2 
Средствата за оваа намена се обезбедени со Буџетот на Општина Штип за 

2026 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

 
 
 152. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА  
ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТОТ„ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН 
 ПАТ ОД СЕЛО ШАШАВАРЛИЈА, СЕЛО КОШЕВО СЕЛО ПОЧИВАЛО“ 

ВО ОПШТИНА ШТИП (ДЕЛНИЦА ОД КМ 4+850.00 ДО КМ 5+350.00) 
 
I 

Се објавува Одлука за финансиско учество на општина Штип во 
проектот„Изградба на дел од локален пат од село Шашаварлија, село Кошево 
село Почивало“во општина Штип (делница од км 4+850.00 до км 5+350.00). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 08 – 1936 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 226 Број 3  13 март  2026 

 
 

Број 09- 1937/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
153. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТОТ „ИЗГРАДБА НА 

ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО ШАШАВАРЛИЈА, СЕЛО КОШЕВО, СЕЛО ПОЧИВАЛО“ 
ВО ОПШТИНА ШТИП ( делница од км 4+850.00 до км 5+350.00) 

 
Член 1 

  Се одобрува финасиско учество во проектот „Изградба на дел од локален 
пат село Шашаварлија - село Кошево - село Почивало“( делница од км 4+850.00 
до км 5+350.00) во износ од 1.186.413 денари со вклучен ДДВ. 

 
Член 2 

 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип. 
 

Член 3 
 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден, од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1937 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 154. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
 



13 март  2026  Број 3 Стр. 227 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 
 СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТОТ  

„ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО СТЕПАНЦИ“ ВО ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина штип во проектот „Изградба на дел од локален пат село Степанци“ во 
општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1938/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 155. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 

НА ОПШТИНА ШТИП ВОПРОЕКТОТ „ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН 
 ПАТ СЕЛО СТЕПАНЦИ“ ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Изградба на 
дел од локален пат село Степанци“ во општина Штип, делница од км (1+500.00 
до км 1+965.23) со сопствено учество во износ од 2.372.560,40  денари со ддв. 

 
Член 2 

 Проектот „Изградба на локален пат до село Степанци“ ќе биде аплициран 
до Министерството за локална самоуправа – Биро за регионален развој, по 
распишаниот Јавен повик за прибирање на предлог проекти за развој на селата. 
 

Член 3 
 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип. 



Стр. 228 Број 3  13 март  2026 

 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  

 
 

Број 08 – 1938 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
156. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
НА ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ЗА 2026 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на измена на годишен план за 
вработување за 2026 година на општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1939/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
157. 
Врз основа на член 43 став 1 и 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  144/25 и 
252/25) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 година, 
донесе  



13 март  2026  Број 3 Стр. 229 

 
  

ОДЛУКА   
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН  
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2026 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

 Се дава согласност на Измена на Годишниот план за вработување за 2026 
година на Општина Штип. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Измена на Годишниот план за вработување за 2026 
година на Општина Штип број 09-1646/1 од 04.03.2026 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1939 /1 
12 март 2026  година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 158. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 
 НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА  

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2026 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



Стр. 230 Број 3  13 март  2026 

 
 

Број 09- 1940/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 159. 

Врз основа на член 80-а став 1 од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 
227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25), а во врска со член 50 став 6 
од Законот за локалната самоправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 
година донесе:  

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  
УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

 Во програмата за поставување урбана опрема на територијата на Општина 
Штип за 2026 година (Службен гласник на Општина Штип број 21/25) и во 
програмата за изменување и дополнување на програмата за за поставување на 
урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2026 година ( Службен 
гласник на Општина Штип број 02/26) во глава VI рекапитулар на урбана опрема 
според намената и површината, Точка 1 диспозиција на урбана опрема,  реден 
број 10 се менува и гласи: 

 
II 
 

Во програмата за поставување урбана опрема на територијата на Општина 
Штип за 2026 година (Службен гласник на Општина Штип број 21/25) и во 

 
р.б. 

Нумерација на 
објектите 

Катастраска 
парцела (КП) 

                              место 
положба, улица и 

број 

Број на 
модули 

Вкупна 
површина во 

м2 

 
10 

 
УО46, УО47 

 

КП10265/1 
КО Штип4 

 
ул. Трајко Кошевски 

(пред СОУ „Јане 
Сандански“) 

 
3 

 
27 м2 



13 март  2026  Број 3 Стр. 231 

 
програмата за изменување и дополнување на програмата за за поставување на 
урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2026 година ( Службен 
гласник на Општина Штип број 02/26) во глава VI рекапитулар на урбана опрема 
според намената и површината во делот: Друа урбана опрема за продажба на 
сувенири, цвеќе, храна и сладолед после реден број 2 се додава нов реден број 
кој гласи: 

 
III 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во “Службен гласник на Општина Штип“ 
  
 

Број 08 – 1940/1 
12 март 2026 година 

 
Штип 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 160. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 2026 ГОДИНА 
 
I 

 
р.б. 

Нумерација 
на 

објектите 

Катастраска 
парцела (КП) 

                              место 
положба, улица и 

број 

Број на 
модули 

Вкупна 
површина 

во м2 

Тип и 
намена 

 
10 

 
УО3А 

 

Дел од 
КП2655/3 
КО Штип2 

 
ул. Анте Банина ( 
детска градинка 

Виножито) 

 
5 

 
45 м2 

Друг тип 
на УО за 
продажба 
на 
сувенири, 
цвече, 
храна 
пијалоци 
и 
сладолед 
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Се објавува Програма за дополнување на програмата за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на општина Штип 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1941/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 161. 

Врз  основа на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 275/19), Правилникот за степенот на уредување 
на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот 
на уреденост („Службен весник на РМ" број 193/16 , 72/18 и 16/22) и член 21 
став 1 точка 8 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),  Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 12 март  2026  година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 

 Во  Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2026 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 21/25), 
во делот  
 
6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ПО 
НАСЕЛБА И ЗОНИ, во точка 
 
6.3. Други објекти, се менува и гласи 
„-спортски покриени објекти, 0,1” 
„-спортски откриени објекти, 0,1” 
„-базени, 0,1”, и  
„-трафостаници над 35 KW, 0,1”,  Во точка, 
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   6.13  За сите објекти од група на класи на намена Г-производство, дистрибуција 
и сервиси, висината на трошоците за уредување на градежно земјиште не може 
да биде повисока од 30 % од висината на просечна нето плата во Република 
Македонија за последната година. ( 12371,7 ден/м2). 
             Оваа висина на надоместок се множи по коефициент 0,01 согласно 
Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен 
Весник на РМ” број 193/16,72/18 и 16/22) и ќе изнесува  не повисока од 30% од 
висината на просечна нето плата во Република Македонија за последната 
година  помножена со коефициент 0,01. (12371,7 x 0,01  = 123,7 ден./м²), се 
додава и гласи: 
6.13  За сите објекти од група на класи на намена Г-производство, дистрибуција 
и сервиси, висината на трошоците за уредување на градежно земјиште не може 
да биде повисока од 30 % од висината на просечна нето плата во Република 
Македонија за последната година. ( 12371,7 ден/м2). 

 Оваа висина на надоместок се множи по коефициент 0,01 согласно 
Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен 
Весник на РМ” број 193/16,72/18 и 16/22) и ќе изнесува  не повисока од 30% од 
висината на просечна нето плата во Република Македонија за последната 
година  помножена со коефициент 0,01. (12371,7 x 0,01  = 123,7 ден./м²), додека 
надоместокот за уредување на градежно земјиште вон Генерален 
урбанистички план за кои има донесено урбанистичка документација со 
основна намена Г, за компатибилните класи на намена, надоместокот 
изнесува 600 денари по 1 метар квадратен. 

Во делот, 7. Начин на распределба на средствата за изградба и 
одржување на инфраструктурата во точка  7.2  Работи поврзани со уредување 
на градежно земјиште , реконструкција и рехабилитација  на  улици, 
водоводни и канализациони мрежи, тротоари , паркинзи  и  партерни 
уредувања, во подточката  

 
7.2.1. Улици,  Реконструкција, асфалтирање и рехабилитација на улици и 
паркинзи, 
се додаваат: 
- Асфалтирање на улица „ Михајло Пупин ” 
- Асфалтирање на улица „ Кирил Пејчиовиќ ” 
- Асфалтирање на улица „ Никола Вапцаров ” 
- Асфалтирање на улица „ Киро Аџи Арсов ” 
- Асфалтирање на крак на улица „ Мирче Ацев ” 
- Уредување на паркинг на улица „ Партизанска” 
- Уредување на паркинг на бул. „ Гоце Делчев”  
- Уредување на паркинг на улица „Анте Банина” 
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7.2.3 Тротоари, се додава: 

- Уредување на тротоар на улица „ Џемал Бједиќ” 
- Уредување на тротоар на Бул. „ Гоце Делчев ” 
- Уредување на тротоар на улица „ Михајло Пупин ” 
- Уредување на тротоар на улица „ Кирил Пејчиновиќ ” 
- Уредување на тротоар на улица „Никола Вапцаров” 
- Уредување на тротоар на улица „ Киро Аџи Арсов” 

 
7.2.4 Реализација на партерни уредувања, се додава: 

- Партерно уредување/уредување на патека околу детско игралите во нас. 
Балканска 

- Партерно уредување/уредување на патека на врска помеѓу ул. „Васил Главинов” 
и ул. „Јаким Стојков” 
 

7.2.5 Потпорни ѕидови, огради и скали, се додава: 
- Уредување на скали од  ул. „Васил Главинов” до ул. „Јаким Стојков” 
- Уредување на скали на  ул. „Партизанска” 

 
II 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува до донесување на 
Програма за 2027 година. 
 
 

Број 08 – 1941 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател,  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 162. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА,  

ДЕТСКАТА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на програмата за 
активностите од областа на социјалната, детската и здравствена заштита за 2026 
година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1942/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 163. 

Врз основа на член 11 став 1 алинеја 7 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19, 
275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22, 237/22 и 65/23), член 15 
точка 7 и 9 и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип, на седницата одржана на 12 март 2026 година 
донесе,  

 
ПРОГРАМА 

 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП 

 ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И  
ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

 Во програмата за социјална, детска и здравствена  заштита за 2026 година 
(Службен гласник на Општина Штип број 21/25) во делот III Детска заштита по 
точката 3.7 Бесплатен престој за деца со попреченост и деца со ретки болести 
во детските градинки се додава нова потточка 3.7.1– Обезбедување бесплатно 
згрижување во детската градинка која гласи: 
 „Обезбедување финансиска поддршка преку целосно покривање на 
трошоците за престој и згрижување во детската градинка за едно семејство со 
четири деца (две близначки двојки), со цел олеснување на семејниот буџет и 
поддршка на родителството. Мерката опфаќа едно семејство кое има 4 дечиња 
(близначиња) кои се запишани во деската градинка на територијата на општина 
Штип. 
 Барањето за остварување на правото се поднесува до Општина Штип. 
 Кон барањето се доставува: Извод од матична книга на родени за 
четирите деца; копија од лична карта на родител/старател, која служи како 
доказ за живеалиште на територијата на општината; потврда за запишување на 
децата во детска градинка. 
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 По разгледувањето на доставената документација, надлежна комисија 
формирана од страна на градоначалникот на Општина Штип врши проценка на 
исполнетоста на условите и предлага донесување на решение. Градоначалникот 
донесува решение за признавање на право на бесплатно згрижување, врз 
основа на предлогот на комисијата. Средствата за реализација на правото ќе се 
исплаќаат на сметка на детската  градинка, согласно утврдената месечна стапка 
по донесувањето на решението. Исплата ќе се врши месечно од буџетот на 
општина Штип. Мерката ќе се реализира во текот на 2026 година. Средствата во 
вкупен износ од 160.000.00 денари ќе се обезбедат од Буџетот на општина Штип 
за 2026 година. 
 

II 
 Во делот Финансирање  став 4 исзносот 25.194.000 денари се менува и 
гласи : 25.354.00 денари. 

III 
Во останатиот дел програмата останува непроменета. 
 

IV 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на Општина Штип. 
 
 

Број 08 – 1942 /1 
12 март 2026 година 

 
Штип 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
164. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за култура 
на општина Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



13 март  2026  Број 3 Стр. 237 

 
Број 09- 1943/2 

13 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
165. 
Врз основа на член 7 од Законот за култура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 31/98) , член 36 став 1 точка 15  од Законот за 
локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 21  став 1 точка 
11 од Статутот на Општина Штип, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2026 година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за култура на Општина Штип  за 2026 година ( „Службен 
гласик бр. бр.08-8227/1 од 09.декември 2025)  во глава  А) Одржување на 
културни манифестации во кои Општина Штип се јавува како  организатор се 
дополнува со  алинеја  2. која гласи: „ Концерт во чест на празникот Четрсе“. 
Концертот ќе  се реализира по повод одбележувањето на празникот Св. 
Четириесет маченици“  во втората половина од март, односно пред празникот,   
и има за цел да го збогати одбележувањето и да промовира врвни  современи 
автори и уметници-музичари актуелни во дадениот момент. Буџетот за 
реализација на манифестацијата е 300.000,оо. денари“ 
  

II 
Последниот пасус од Програмата за култура за 2026 година се заменува 

со: 
„Конечно за реализација на предвидената програма за култура за 2026 

година од буџетот на Општина Штип ќе биде потребно да се предвидат  вкупно  
11.400.000,оо (единаесет милиони  и четиристотини илјади) денари. “ 

 
III 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 1943 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 166. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
 ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И  

ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА.(2023-2027) 
 
I 

Се објавува Програма за дополнување на програмата за одбележувањето 
на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја (2023-2027). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1944/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
  

167. 
Врз основа  на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ број 5/02 и Службен весник на Република 
Северна Македонија број 202/24) член 21 став 36 од Статутот на општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип “бр. 1/03  18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 
13/14 и 05/21) и членот 17 од Закон за меморијалните споменици и спомен 
обележјата („Службен весник на РМ“ бр. 66/04,  152/15 и  „Службен весник на 
РСМ“ бр 103/21 ), Советот на Oпштина Штип на седницата одржана на 12 март 
2026 година, донесе: 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО НА ЗНАЧАЈНИ  
НАСТАНИ И ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА 2023-2027 

 
I 

Во програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со 
спомен обележја 2023-2027 (Службен гласник број 18/22, 3/24, 12/24, 15/24, 
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7/25 и 21/25) во  поглавјето II -точката  а)  се дополнува со нова алинеја која 
гласи: 

 
- Изградба на спомен обележје во спомен на загинатите од пожарот во Кочани 

      ( да се постави  пред влезот на пензионерскиот дом, Штип) 
 

II 
 Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник“ на Општина Штип. 
 

 
Број 08 – 1944/1 

12 март 2026  година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 168. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај на општина 
Штип за 2025 година. 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1945/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 169. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 26 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 март 2026 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА  

ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај на општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1945 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 170. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Годишна сметка на Буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1946/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
171. 
Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 05/02 и “Службен весник на РСМ” број 202/24 ), член 33 став 
4 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
“Службен весник на РСМ” број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 
37/25) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник 
на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), 
Советот на Општина Штип на осмата седница одржана на 12 март 2026 година, 
донесе 

 
ГОДИШНА СМЕТКА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2025 ГОДИНА 

1. Општ дел 
 

Член 1 
Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2025 година се состои 

од:   
 

 ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 
   

I. Вкупно приходи 1.808.363.000 1.630.996.214 
   

Даночни приходи 408.560.000 453.936.040 
Неданочни приходи 94.185.000 39.784.059 
Капитални приходи 129.575.000 139.324.380 
Приходи од дотации 695.141.000 673.961.131 
Приходи од трансфери 388.071.000 272.884.934 
Приходи од донации 92.831.000 51.105.670 

   
II. Вкупно расходи 2.247.488.000 1.832.583.440 

   
Од утврдени намени 2.246.888.000 1.832.583.440 
Расходи од резерви 600.000 0 

   
III. Дефицит/Суфицит -439.125.000 -201.587.226 
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IV. Финансирање 439.125.000 201.587.226 
   

Прилив 441.125.000 203.498.522 
Домашни приливи   
Странски заеми   
Депозит 441.125.000 203.498.522 
Одлив 2.000.000 1.911.296 
Отплата на главница 2.000.000 1.911.296 
 

Член 2 
 Салдото на сметките на Буџетот на Општина Штип на 31.12.2025 година 
изнесува 184.391.081,00 денари. 
 
 

Салдо на 31.12.2025 година 184.391.081,00денари 
    Салдо основен буџет  166.202.708,00 денари 
    Салдо буџет дотации 6.759.079,00 денари 
    Салдо буџет самофинансирачки 5.800.987,00 денари 
    Салдо буџет донации 5.628.307,00 денари 

 
Салдото во износ од 184.391.081,00 денари се пренесува како вишок на 

приходи од претходната година на Буџетот на Општина Штип за 2026 година. 
 

Член  3 
Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи 

по основни намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на 
Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2025 година како што следи: 
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Биланс на приходи на ниво на ставка         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.988.952 709.641.000 681.973.105 92.831.000 51.105.670 0 0 2.249.488.000 1.837.602.567 

Кат. 
    Ставка                                      О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

71 DANO^NI PRIHODI 408.560.000 453.936.040 0 0 0 0 0 0 0 0 408.560.000 453.936.040 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 35.600.000 39.759.271 0 0 0 0 0 0 0 0 35.600.000 39.759.271 

713 Danoci na imot 147.000.000 150.685.308 0 0 0 0 0 0 0 0 147.000.000 150.685.308 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 225.060.000 263.443.356 0 0 0 0 0 0 0 0 225.060.000 263.443.356 

718 
Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 900,000 48,105 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 48,105 

72 NEDANO^NI PRIHODI 14.900.000 14.795.107 79.285.000 24.988.952 0 0 0 0 0 0 94.185.000 39.784.059 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 300,000 568,600 0 0 0 0 0 0 300,000 568,600 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.870.000 1.828.879 0 0 0 0 0 0 0 0 1.870.000 1.828.879 

723 Taksi i nadomestoci 500,000 211,884 77.355.000 24.234.137 0 0 0 0 0 0 77.855.000 24.446.021 

724 Drugi vladini uslugi 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 

725 Drugi nedano~ni prihodi 12.510.000 12.754.344 1.630.000 186,215 0 0 0 0 0 0 14.140.000 12.940.559 

73 KAPITALNI PRIHODI 129.575.000 139.324.380 0 0 0 0 0 0 0 0 129.575.000 139.324.380 

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 15.800.000 15.773.999 0 0 0 0 0 0 0 0 15.800.000 15.773.999 

733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa 113.775.000 123.550.381 0 0 0 0 0 0 0 0 113.775.000 123.550.381 

74 TRANSFERI I DONACII 814.696.000 471.479.313 0 0 709.641.000 681.973.105 92.831.000 51.105.670 0 0 1.617.168.000 1.204.558.088 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 814.696.000 471.479.313 0 0 709.641.000 681.973.105 0 0 0 0 1.524.337.000 1.153.452.418 

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 66.831.000 29.401.825 0 0 66.831.000 29.401.825 

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 26.000.000 21.703.845 0 0 26.000.000 21.703.845 
                          

1 
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Биланс на расход по завршна сметка         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка                          О   П   И   С 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 
40 PLATI I NADOMESTOCI 125.395.000 117.932.542 0 0 590.778.000 578.466.856 0 0 0 0 716.173.000 696.399.398 

401 Osnovni plati 81.850.000 77.326.926 0 0 417.349.000 409.586.694 0 0 0 0 499.199.000 486.913.620 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.395.000 30.235.497 0 0 162.901.000 159.366.301 0 0 0 0 195.296.000 189.601.798 

404 Nadomestoci 11.150.000 10.370.119 0 0 10.528.000 9.513.861 0 0 0 0 21.678.000 19.883.980 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

42 STOKI I USLUGI 164.705.000 143.710.219 68.169.000 23.859.399 98.902.500 88.014.226 16.415.000 6.943.975 0 0 348.191.500 262.527.819 
420 Patni i dnevni rashodi 570,000 258,446 1.214.000 310,270 46,000 17,245 3.870.000 3.367.042 0 0 5.700.000 3.953.003 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 31.475.000 26.892.370 14.773.000 2.462.794 35.979.000 33.548.024 0 0 0 0 82.227.000 62.903.188 

423 Materijali i siten inventar 10.393.000 8.838.376 29.550.000 12.218.124 8.272.000 7.498.444 326,000 4,744 0 0 48.541.000 28.559.688 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 63.030.000 62.260.716 8.716.000 2.150.261 1.307.000 1.152.302 0 0 0 0 73.053.000 65.563.279 

425 Dogovorni uslugi 36.530.000 25.072.878 10.735.000 5.533.566 51.409.500 44.407.597 12.219.000 3.572.189 0 0 110.893.500 78.586.230 

426 Drugi tekovni rashodi 7.707.000 6.830.469 3.181.000 1.184.384 1.889.000 1.390.614 0 0 0 0 12.777.000 9.405.467 

427 Privremeni vrabotuvawa 15.000.000 13.556.964 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 13.556.964 

45 KAMATNI PLA] AWA 150,000 107,806 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 107,806 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 150,000 107,806 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 107,806 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 214.085.000 187.310.973 2.535.000 10,620 5.868.500 4.982.024 24.786.000 20.919.213 0 0 247.274.500 213.222.830 
461 Subvencii za javni pretprijatija 37.000.000 35.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 35.244.100 

463 Transferi do nevladini organizacii 30.650.000 26.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.650.000 26.750.000 

464 Razni transferi 146.435.000 125.316.873 2.535.000 10,620 5.868.500 4.982.024 24.786.000 20.919.213 0 0 179.624.500 151.228.730 

47 SOCIJALNI BENEFICII 350,000 324,430 250,000 128,099 1.643.000 1.312.366 0 0 0 0 2.243.000 1.764.895 
471 Socijalni nadomestoci 350,000 324,430 250,000 128,099 1.643.000 1.312.366 0 0 0 0 2.243.000 1.764.895 

48 KAPITALNI RASHODI 860.446.000 628.237.574 8.331.000 711,577 12.449.000 9.197.633 51.630.000 20.413.908 0 0 932.856.000 658.560.692 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.830.000 9.763.744 4.760.000 570,777 2.834.000 1.928.572 930,000 0 0 0 29.354.000 12.263.093 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 17.500.000 10.895.106 0 0 17.500.000 10.895.106 

482 Drugi grade`ni objekti 810.366.000 594.143.045 2.491.000 70,800 9.445.000 7.101.913 33.200.000 9.518.802 0 0 855.502.000 610.834.560 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.030.000 70,000 130,000 128,160 0 0 0 0 1.160.000 198,160 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 29.250.000 24.330.785 50,000 0 40,000 38,988 0 0 0 0 29.340.000 24.369.773 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 

                          1 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

A00 SOVET NA OP[ TINA 14.830.000 12.779.944 0 0 0 0 0 0 0 0 14.830.000 12.779.944 

40 PLATI I NADOMESTOCI 7.800.000 6.902.543 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 6.902.543 

401 Osnovni plati 900,000 690,225 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 690,225 

404 Nadomestoci 6.900.000 6.212.318 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 6.212.318 

41 
REZERVI I NEDEFINIRANI 
RASHODI 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

412 
Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

42 STOKI I USLUGI 480,000 362,087 0 0 0 0 0 0 0 0 480,000 362,087 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 350,000 286,567 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 286,567 

423 Materijali i siten inventar 30,000 7,220 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 7,220 

426 Drugi tekovni rashodi 100,000 68,300 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 68,300 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.000.000 5.284.217 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.284.217 

463 Transferi do nevladini organizacii 3.500.000 3.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.220.000 

464 Razni transferi 2.500.000 2.064.217 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.064.217 

47 SOCIJALNI BENEFICII 250,000 231,097 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 231,097 

471 Socijalni nadomestoci 250,000 231,097 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 231,097 

                          1 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

A10 
IZBORNI AKTIVNOSTI I 
REFERENDUMI 12.000.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.500.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 12.000.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.500.000 

464 Razni transferi 12.000.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.500.000 

                          2 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

D00 GRADONA^ALNIK 6.075.000 4.637.244 0 0 0 0     0 0 10.075.000 5.764.744 

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.345.000 1.937.149 0 0 0 0 0 0 0 0 2.345.000 1.937.149 

401 Osnovni plati 1.650.000 1.394.418 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 1.394.418 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 695,000 542,731 0 0 0 0 0 0 0 0 695,000 542,731 

41 
REZERVI I NEDEFINIRANI 
RASHODI 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

42 STOKI I USLUGI 1.880.000 1.436.182 0 0 0 0 4.000.000 1.127.500 0 0 5.880.000 2.563.682 

420 Patni i dnevni rashodi 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

425 Dogovorni uslugi 150,000 0 0 0 0 0 4.000.000 1.127.500 0 0 4.150.000 1.127.500 

426 Drugi tekovni rashodi 1.670.000 1.436.182 0 0 0 0 0 0 0 0 1.670.000 1.436.182 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.450.000 1.170.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 1.170.580 

463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 35,000 

464 Razni transferi 1.400.000 1.135.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.135.580 

47 SOCIJALNI BENEFICII 100,000 93,333 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 93,333 

471 Socijalni nadomestoci 100,000 93,333 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 93,333 

                          3 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

D10 MESNA SAMOUPRAVA 755,000 667,138 0 0 0 0 0 0 0 0 755,000 667,138 

42 STOKI I USLUGI 755,000 667,138 0 0 0 0 0 0 0 0 755,000 667,138 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 200,000 164,025 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 164,025 

425 Dogovorni uslugi 550,000 503,113 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000 503,113 

426 Drugi tekovni rashodi 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 

                          4 
 
  



13 март  2026  Број 3 Стр. 249 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

E00 OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA 212.680.000 190.750.484 0 0 0 0 0 0 0 0 212.680.000 190.750.484 

40 PLATI I NADOMESTOCI 115.250.000 109.092.850 0 0 0 0 0 0 0 0 115.250.000 109.092.850 

401 Osnovni plati 79.300.000 75.242.283 0 0 0 0 0 0 0 0 79.300.000 75.242.283 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 31.700.000 29.692.766 0 0 0 0 0 0 0 0 31.700.000 29.692.766 

404 Nadomestoci 4.250.000 4.157.801 0 0 0 0 0 0 0 0 4.250.000 4.157.801 

42 STOKI I USLUGI 63.400.000 54.469.332 0 0 0 0 0 0 0 0 63.400.000 54.469.332 

420 Patni i dnevni rashodi 500,000 253,446 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 253,446 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 13.940.000 11.790.547 0 0 0 0 0 0 0 0 13.940.000 11.790.547 

423 Materijali i siten inventar 2.850.000 2.474.121 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850.000 2.474.121 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.400.000 3.828.279 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.828.279 

425 Dogovorni uslugi 21.480.000 17.456.356 0 0 0 0 0 0 0 0 21.480.000 17.456.356 

426 Drugi tekovni rashodi 5.230.000 5.109.619 0 0 0 0 0 0 0 0 5.230.000 5.109.619 

427 Privremeni vrabotuvawa 15.000.000 13.556.964 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 13.556.964 

45 KAMATNI PLA] AWA 150,000 107,806 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 107,806 

452 
Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 150,000 107,806 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 107,806 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 31.880.000 25.169.200 0 0 0 0 0 0 0 0 31.880.000 25.169.200 

464 Razni transferi 31.880.000 25.169.200 0 0 0 0 0 0 0 0 31.880.000 25.169.200 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 

491 
Otplata na glavnina do nerezidentni 
kreditori 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 

                          5 
 
  



Стр. 250 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

EA0 KAPITALNI TRO[ OCI NA OP[ TINA 35.080.000 26.187.177 0 0 0 0 0 0 0 0 35.080.000 26.187.177 

48 KAPITALNI RASHODI 35.080.000 26.187.177 0 0 0 0 0 0 0 0 35.080.000 26.187.177 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 5.830.000 1.856.392 0 0 0 0 0 0 0 0 5.830.000 1.856.392 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 29.250.000 24.330.785 0 0 0 0 0 0 0 0 29.250.000 24.330.785 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 251 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 12.000.000 5.807.011 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 5.807.011 

42 STOKI I USLUGI 12.000.000 5.807.011 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 5.807.011 

425 Dogovorni uslugi 12.000.000 5.807.011 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 5.807.011 
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Стр. 252 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

FA0 
UREDUVAWE NA GRADE@NO 
ZEMJI[ TE (KAPITALNI TRO[ OCI) 235.000.000 190.795.556 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000.000 190.795.556 

48 KAPITALNI RASHODI 235.000.000 190.795.556 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000.000 190.795.556 

482 Drugi grade`ni objekti 235.000.000 190.795.556 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000.000 190.795.556 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 253 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

G10 
PODDR[ KA NA LOKALNIOT 
EKONOMSKI RAZVOJ 46.705.000 38.872.526 0 0 0 0 12.083.000 3.129.152 0 0 58.788.000 42.001.678 

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 7.960.000 2.293.268 0 0 7.960.000 2.293.268 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 326,000 4,744 0 0 326,000 4,744 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 7.634.000 2.288.524 0 0 7.634.000 2.288.524 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 46.705.000 38.872.526 0 0 0 0 4.123.000 835,884 0 0 50.828.000 39.708.410 

464 Razni transferi 46.705.000 38.872.526 0 0 0 0 4.123.000 835,884 0 0 50.828.000 39.708.410 
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Стр. 254 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

GA0 
IZGRADBA NA KOMERCIJALNI 
OBJEKTI 224.942.000 205.277.580 0 0 0 0 51.630.000 20.413.908 0 0 276.572.000 225.691.488 

48 KAPITALNI RASHODI 224.942.000 205.277.580 0 0 0 0 51.630.000 20.413.908 0 0 276.572.000 225.691.488 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 15.000.000 7.907.352 0 0 0 0 930,000 0 0 0 15.930.000 7.907.352 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 17.500.000 10.895.106 0 0 17.500.000 10.895.106 

482 Drugi grade`ni objekti 209.942.000 197.370.228 0 0 0 0 33.200.000 9.518.802 0 0 243.142.000 206.889.030 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 255 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

GAB 

Konzervacija i restavratorski 
raboti i delumna rekonstrukcija na 
ISAR vo {tip 20.617.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.617.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 20.617.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.617.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 20.617.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.617.000 0 
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Стр. 256 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

GAV 
Postavuvawe na urbana oprema PARK 
POKRAJ BAWA KE@OVICA 6.902.000  0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.902.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 6.902.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.902.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 6.902.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.902.000 0 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 257 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 44.000.000 41.240.905 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.240.905 

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 44.000.000 41.240.905 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.240.905 

464 Razni transferi 44.000.000 41.240.905 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.240.905 
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Стр. 258 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J40 JAVNA ^ISTOTA 21.000.000 19.091.148 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 19.091.148 

42 STOKI I USLUGI 14.000.000 12.091.148 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.091.148 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 14.000.000 12.091.148 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.091.148 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 259 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J50 
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA 
PATNICI 18.000.000 16.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 16.244.100 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 18.000.000 16.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 16.244.100 

461 Subvencii za javni pretprijatija 18.000.000 16.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 16.244.100 
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Стр. 260 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J60 

ODR@UVAWE I ZA[ TITA NA 
LOKALNI PATI[ TA, ULICI I 
REGULIRAWE NA RE@IM NA 
SOOBRAKAJOT 50.000.000 49.993.907 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 49.993.907 

42 STOKI I USLUGI 50.000.000 49.993.907 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 49.993.907 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000.000 49.993.907 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 49.993.907 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 261 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J70 
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA 
PARKOVI I ZELENILO 20.500.000 20.405.019 0 0 0 0 0 0 0 0 20.500.000 20.405.019 

42 STOKI I USLUGI 8.500.000 8.405.019 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.405.019 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 8.405.019 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.405.019 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000 
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Стр. 262 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                          18 
 
  



13 март  2026  Број 3 Стр. 263 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JD0 
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA 
LOKALNI PATI[ TA I ULICI 15.000.000 11.547.894 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.547.894 

48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 11.547.894 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.547.894 

482 Drugi grade`ni objekti 15.000.000 11.547.894 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.547.894 
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Стр. 264 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDA 

Izgradba na gradska magistralna 
ulica trasa od nas. @elezni~ka do 
m.v. Ribnik 149.000.000 79.551.155 0 0 0 0 0 0 0 0 149.000.000 79.551.155 

48 KAPITALNI RASHODI 149.000.000 79.551.155 0 0 0 0 0 0 0 0 149.000.000 79.551.155 

482 Drugi grade`ni objekti 149.000.000 79.551.155 0 0 0 0 0 0 0 0 149.000.000 79.551.155 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 265 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDD 
Prodol`uvawe na Bulevar 
Partizanska 35.000.000 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 35.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 35.000.000 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 35.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 35.000.000 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 35.000.000 

                          21 
 
  



Стр. 266 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDM 

Izgradba na KRSTOSNICA NA BUL. 
PARTIZANSKA I UL. SREMSKI 
FRONT 3.195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.195.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 3.195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.195.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 3.195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.195.000 0 

                          22 
 
  



13 март  2026  Број 3 Стр. 267 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDN 
Izgradba na ULICA "BR.1"(Todor 
Kolarov-Mir^e Acev) 2.887.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.887.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 2.887.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.887.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 2.887.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.887.000 0 
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Стр. 268 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDO 

Izgradba na ULICA GOCE DEL^EV (1 
FAZA OD VLEZ VO UNIVERZITET DO 
KRU@EN TEK) 35.385.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.385.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 35.385.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.385.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 35.385.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.385.000 0 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 269 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JG0 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
VODOSNABDUVAWE 90.000.000 74.878.572 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000 74.878.572 

48 KAPITALNI RASHODI 90.000.000 74.878.572 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000 74.878.572 

482 Drugi grade`ni objekti 90.000.000 74.878.572 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000 74.878.572 
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Стр. 270 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JGA 

SCADA SISTEM ZA 
VODOSNABDITELEN SISTEM NA 
GRAD  {TIP 2.438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.438.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 2.438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.438.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 2.438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.438.000 0 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 271 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JI0 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI 5.000.000 4.999.640 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.999.640 

48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 4.999.640 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.999.640 

482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 4.999.640 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.999.640 
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Стр. 272 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

K20 
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA 
DEJNOST 1.037.000 1.025.811 3.135.000 688,381 6.813.000 6.691.936 0 0 0 0 10.985.000 8.406.128 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 5.551.000 5.519.767 0 0 0 0 5.551.000 5.519.767 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 3.922.000 3.914.547 0 0 0 0 3.922.000 3.914.547 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.539.000 1.518.616 0 0 0 0 1.539.000 1.518.616 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 90,000 86,604 0 0 0 0 90,000 86,604 

42 STOKI I USLUGI 1.037.000 1.025.811 2.935.000 688,381 924,000 890,895 0 0 0 0 4.896.000 2.605.087 

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 5,000 20,000 0 6,000 3,422 0 0 0 0 36,000 8,422 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 240,000 239,870 100,000 53,786 310,000 309,997 0 0 0 0 650,000 603,653 

423 Materijali i siten inventar 55,000 53,220 175,000 74,000 92,000 65,426 0 0 0 0 322,000 192,646 

425 Dogovorni uslugi 680,000 679,993 1.770.000 473,622 341,000 340,967 0 0 0 0 2.791.000 1.494.582 

426 Drugi tekovni rashodi 52,000 47,728 870,000 86,973 175,000 171,083 0 0 0 0 1.097.000 305,784 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 200,000 0 200,000 177,873 0 0 0 0 400,000 177,873 

464 Razni transferi 0 0 200,000 0 200,000 177,873 0 0 0 0 400,000 177,873 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 138,000 103,401 0 0 0 0 138,000 103,401 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 138,000 103,401 0 0 0 0 138,000 103,401 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 273 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

K40 
KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[ TVO 10.350.000 8.447.045 0 0 0 0 20.000.000 19.716.863 0 0 30.350.000 28.163.908 

42 STOKI I USLUGI 2.350.000 747,045 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 747,045 

423 Materijali i siten inventar 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 

425 Dogovorni uslugi 1.600.000 578,405 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 578,405 

426 Drugi tekovni rashodi 650,000 168,640 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 168,640 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.000.000 7.700.000 0 0 0 0 20.000.000 19.716.863 0 0 28.000.000 27.416.863 

463 Transferi do nevladini organizacii 2.000.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.700.000 

464 Razni transferi 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 20.000.000 19.716.863 0 0 26.000.000 25.716.863 
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Стр. 274 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

KA0 
KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[ TVO (KAPITALNI TRO[ OCI) 0 0 761,000 0 0 0 0 0 0 0 761,000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 761,000 0 0 0 0 0 0 0 761,000 0 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 700,000 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 61,000 0 0 0 0 0 0 0 61,000 0 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 275 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

L00 SPORT I REKREACIJA 27.750.000 23.781.204 0 0 0 0 0 0 0 0 27.750.000 23.781.204 

42 STOKI I USLUGI 1.500.000 1.371.383 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.371.383 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 1.500.000 1.371.383 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.371.383 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 26.250.000 22.409.821 0 0 0 0 0 0 0 0 26.250.000 22.409.821 

463 Transferi do nevladini organizacii 25.100.000 21.795.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.100.000 21.795.000 

464 Razni transferi 1.150.000 614,821 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 614,821 
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Стр. 276 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 6.000.000 5.128.983 1.788.000 195,814 327.854.000 321.547.871 0 0 0 0 335.642.000 326.872.668 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 287.490.000 285.508.205 0 0 0 0 287.490.000 285.508.205 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 203.207.000 202.167.554 0 0 0 0 203.207.000 202.167.554 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 79.066.000 78.404.223 0 0 0 0 79.066.000 78.404.223 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 5.217.000 4.936.428 0 0 0 0 5.217.000 4.936.428 

42 STOKI I USLUGI 6.000.000 5.128.983 1.788.000 195,814 25.371.500 24.504.330 0 0 0 0 33.159.500 29.829.127 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 4,000 0 40,000 13,823 0 0 0 0 44,000 13,823 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 0 0 358,000 28,985 15.946.000 15.473.776 0 0 0 0 16.304.000 15.502.761 

423 Materijali i siten inventar 6.000.000 5.128.983 205,000 61,500 1.873.000 1.761.246 0 0 0 0 8.078.000 6.951.729 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 966,000 0 907,000 843,589 0 0 0 0 1.873.000 843,589 

425 Dogovorni uslugi 0 0 124,000 57,332 5.847.500 5.683.951 0 0 0 0 5.971.500 5.741.283 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 131,000 47,997 758,000 727,945 0 0 0 0 889,000 775,942 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 2.170.500 2.043.307 0 0 0 0 2.170.500 2.043.307 

464 Razni transferi 0 0 0 0 2.170.500 2.043.307 0 0 0 0 2.170.500 2.043.307 

47 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0 0 1.023.000 907,412 0 0 0 0 1.023.000 907,412 

471 Socijalni nadomestoci 0 0 0 0 1.023.000 907,412 0 0 0 0 1.023.000 907,412 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 11.799.000 8.584.617 0 0 0 0 11.799.000 8.584.617 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 2.391.000 1.522.556 0 0 0 0 2.391.000 1.522.556 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 9.308.000 6.964.913 0 0 0 0 9.308.000 6.964.913 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 60,000 58,160 0 0 0 0 60,000 58,160 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 40,000 38,988 0 0 0 0 40,000 38,988 
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13 март  2026  Број 3 Стр. 277 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 0 0 8.460.000 1.910.989 217.700.000 198.155.510 5.118.000 3.889.673 0 0 231.278.000 203.956.172 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 161.529.000 151.924.021 0 0 0 0 161.529.000 151.924.021 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 114.329.000 108.059.085 0 0 0 0 114.329.000 108.059.085 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 44.549.000 41.934.904 0 0 0 0 44.549.000 41.934.904 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.651.000 1.930.032 0 0 0 0 2.651.000 1.930.032 

42 STOKI I USLUGI 0 0 8.285.000 1.900.369 53.526.000 44.440.863 4.455.000 3.523.207 0 0 66.266.000 49.864.439 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 240,000 28,690 
  

3.870.000 3.367.042 0 0 4.110.000 3.395.732 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 0 0 1.065.000 556,543 7.423.000 5.777.718 0 0 0 0 8.488.000 6.334.261 

423 Materijali i siten inventar 0 0 2.435.000 279,613 1.452.000 1.169.100 0 0 0 0 3.887.000 1.448.713 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.930.000 232,890 400,000 308,713 0 0 0 0 2.330.000 541,603 

425 Dogovorni uslugi 0 0 1.935.000 551,748 43.701.000 36.865.598 585,000 156,165 0 0 46.221.000 37.573.511 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 680,000 250,885 550,000 319,734 0 0 0 0 1.230.000 570,619 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 175,000 10,620 2.075.000 1.347.807 663,000 366,466 0 0 2.913.000 1.724.893 

464 Razni transferi 0 0 175,000 10,620 2.075.000 1.347.807 663,000 366,466 0 0 2.913.000 1.724.893 

47 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0 0 445,000 318,004 0 0 0 0 445,000 318,004 

471 Socijalni nadomestoci 0 0 0 0 445,000 318,004 0 0 0 0 445,000 318,004 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 125,000 124,815 0 0 0 0 125,000 124,815 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 55,000 54,815 0 0 0 0 55,000 54,815 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 70,000 70,000 0 0 0 0 70,000 70,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Стр. 278 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

NA0 
KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO 
OBRAZOVANIE 0 0 540,000 120,000 0 0 0 0 0 0 540,000 120,000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 540,000 120,000 0 0 0 0 0 0 540,000 120,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 240,000 120,000 0 0 0 0 0 0 240,000 120,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                          34 
 
  



13 март  2026  Број 3 Стр. 279 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

NB0 
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO 
OBRAZOVANIE 0 0 1.300.000 47,940 0 0 0 0 0 0 1.300.000 47,940 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.300.000 47,940 0 0 0 0 0 0 1.300.000 47,940 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 580,000 47,940 0 0 0 0 0 0 580,000 47,940 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 540,000 0 0 0 0 0 0 0 540,000 0 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 130,000 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
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Стр. 280 Број 3  13 март  2026 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 57.571.000 21.202.934 146.046.000 144.393.152 0 0 0 0 203.617.000 165.596.086 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 124.980.000 124.330.227 0 0 0 0 124.980.000 124.330.227 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 88.170.000 87.754.071 0 0 0 0 88.170.000 87.754.071 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 34.240.000 34.015.359 0 0 0 0 34.240.000 34.015.359 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.570.000 2.560.797 0 0 0 0 2.570.000 2.560.797 

42 STOKI I USLUGI 0 0 55.161.000 21.074.835 19.081.000 18.178.138 0 0 0 0 74.242.000 39.252.973 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 950,000 281,580 0 0 0 0 0 0 950,000 281,580 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 0 0 13.250.000 1.823.480 12.300.000 11.986.533 0 0 0 0 25.550.000 13.810.013 

423 Materijali i siten inventar 0 0 26.735.000 11.803.011 4.855.000 4.502.672 0 0 0 0 31.590.000 16.305.683 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 5.820.000 1.917.371 0 0 0 0 0 0 5.820.000 1.917.371 

425 Dogovorni uslugi 0 0 6.906.000 4.450.864 1.520.000 1.517.081 0 0 0 0 8.426.000 5.967.945 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.500.000 798,529 406,000 171,852 0 0 0 0 1.906.000 970,381 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 2.160.000 0 1.423.000 1.413.037 0 0 0 0 3.583.000 1.413.037 

464 Razni transferi 0 0 2.160.000 0 1.423.000 1.413.037 0 0 0 0 3.583.000 1.413.037 

47 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 250,000 128,099 175,000 86,950 0 0 0 0 425,000 215,049 

471 Socijalni nadomestoci 0 0 250,000 128,099 175,000 86,950 0 0 0 0 425,000 215,049 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 387,000 384,800 0 0 0 0 387,000 384,800 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 250,000 247,800 0 0 0 0 250,000 247,800 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 137,000 137,000 0 0 0 0 137,000 137,000 

                          36 
 
  



13 март  2026  Број 3 Стр. 281 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

VA0 
KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI 
GRADINKI 0 0 5.730.000 543,637 0 0 0 0 0 0 5.730.000 543,637 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 5.730.000 543,637 0 0 0 0 0 0 5.730.000 543,637 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 3.240.000 402,837 0 0 0 0 0 0 3.240.000 402,837 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 1.590.000 70,800 0 0 0 0 0 0 1.590.000 70,800 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 900,000 70,000 0 0 0 0 0 0 900,000 70,000 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[ TITA 2.803.000 2.205.173 0 0 11.228.000 11.184.636 0 0 0 0 14.031.000 13.389.809 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 11.228.000 11.184.636 0 0 0 0 11.228.000 11.184.636 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 7.721.000 7.691.437 0 0 0 0 7.721.000 7.691.437 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 3.507.000 3.493.199 0 0 0 0 3.507.000 3.493.199 

42 STOKI I USLUGI 2.803.000 2.205.173 0 0 0 0 0 0 0 0 2.803.000 2.205.173 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 1.245.000 948,830 0 0 0 0 0 0 0 0 1.245.000 948,830 

423 Materijali i siten inventar 1.358.000 1.174.832 0 0 0 0 0 0 0 0 1.358.000 1.174.832 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 130,000 33,511 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 33,511 

425 Dogovorni uslugi 70,000 48,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 48,000 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
1.367.731.000 1.079.534.840 79.285.000 24.709.695 709.641.000 681.973.105 92.831.000 48.277.096 0 0 2.249.488.000 1.834.494.736 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

X10 RODOVA EDNAKVOST 800,000 719,624 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 719,624 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 800,000 719,624 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 719,624 

464 Razni transferi 800,000 719,624 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 719,624 
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Член 4 

 Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2025 
година се објавува во „Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08 – 1946/1  
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

172. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
програмата за култура на Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1947/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
173. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2026 година, донесе 

 
 



13 март  2026  Број 3 Стр. 285 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  

ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Извештај за реализација на Програма за култура на Општина 
Штип за 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1947 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 174. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  
НА ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“ –ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
годишна програма за работа на ОУК „Дом на млади“ –Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1948/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 175. 

Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 
24 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 март 2026 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 

 ЗА РАБОТА НА ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“ – ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Извештај за реализација на Годишна програма за работа на 
ОУК „Дом на млади“ – Штип за 2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1948 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 176. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 
  НА ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“- ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ОУК „Дом на 
млади“- Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1949/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
177. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2026 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА  СМЕТКА НА 

 ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“ ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна  сметка на ОУК „Дом на млади“ Штип за 2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1949 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 178. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 НА ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА НАПРЕДОКОТ 

 НА СОСТОЈБАТА СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ   
И МАЖИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 
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Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај на Единиците на 
Локалната самоуправа за напредокот на состојбата со еднаквите можности на 
жените  и мажите на општина штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1950/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
179. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2026 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА ЗА НАПРЕДОКОТ НА СОСТОЈБАТА СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ  
НА ЖЕНИТЕ  И МАЖИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај на Единиците на Локалната самоуправа за 
напредокот на состојбата со еднаквите можности на жените  и мажите на 
општина штип за 2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1950/1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 180. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТ ЗА  
НАСТАНАТА ШТЕТА ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА  - НИСКИ ТЕМПЕРАТУРИ 

 ВО ОПШТИНА ШТИП  НАСТАНАТА ОД 7-11 АПРИЛ 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Елаборат за настаната штета од 
природна непогода -ниски температури во општина Штип  настаната од 7-11 
април 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1951/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 181. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), а во врска со член 143 од Законот за заштита и 
спасување („Службен весник на РМ” број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18, „Службен весник на РСМ“ 215/21 и 124/25), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ – ЕЛАБОРАТ ЗА НАСТАНАТА ШТЕТА ОД  
ПРИРОДНА НЕПОГОДА  - НИСКИ ТЕМПЕРАТУРИ ВО ОПШТИНА ШТИП   

НАСТАНАТА ОД 7-11 АПРИЛ 2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Извештај – Елаборат за настаната штета од природна непогода  
- ниски температури во општина Штип  настаната од 7-11 април 2025 година. 
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 II 
 Се задолжува Комисијата за процена и утврдување на штети од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи да го достави 
усвоениот извештај за утврдената штета до Комисијата за процена и утврдување 
на висината на штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при 
Владата на РСМ. 
 

III 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 1951/1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 182. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ 
 ЗА ШТЕТА НАСТАНАТА ОД  ПОПЛАВА НА ЛЕНЧЕ ТЕМЕЛКОВА ОД ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска помош за штета настаната 
од  поплава на Ленче Темелкова од Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1952/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 183. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
12 март 2026  година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ ЗА ШТЕТА НАСТАНАТА 
 ОД  ПОПЛАВА НА ЛЕНЧЕ ТЕМЕЛКОВА ОД ШТИП 

 
Член 1 

Се одобрува финансискa помош за штета настаната од поплава на Ленче 
Темелкова од Штип во висина од 5.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2026 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08- 1952/1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 184. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА КНИГА „МАКЕДОНКА-ОД РАЃАЊЕ ДО ПРОПАЃАЊЕ (1951-2001)“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за печатење 
на книга „Македонка-од раѓање до пропаѓање (1951-2001)“. 
 

II 
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 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1953/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
185. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
12 март 2026  година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ 
 НА КНИГА „МАКЕДОНКА-ОД РАЃАЊЕ ДО ПРОПАЃАЊЕ (1951-2001)“ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за печатење на книга „Македонка-од 
раѓање до пропажање(1951-2001) во висина од 5.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2026 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08- 1953 /1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 186. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД 

 ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА  
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2652/4 ЗА  

КО ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2652/4 за КО вон град со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1954/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
187. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 
2652/4 ЗА КО ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 2652/4 
за КО вон град со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 1954/1 
12 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
188. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД 
 ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА  

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 8717/1, 8717/2  
И 8175  ЗА КО ШТИП 5 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 8717/1, 8717/2 и 8175  за КО Штип 5 со намената на бесправно 
изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1955/2 
13 март 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
189. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 година, донесе 
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ОДЛУКА 
 ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО –ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
КП8717/1,  8717/2 И 8175  ЗА КО ШТИП 5 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВН 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 
8717/1, 8717/2 и 8175  за КО Штип 5 со намената на бесправно изградениот 
објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1955/1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 190. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД  
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 10974 
 ЗА КО НОВО СЕЛО СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 10974 за КО Ново Село со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1956/2 

13 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 191. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
 ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО –ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 
10974 ЗА КО НОВО СЕЛО СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 10974  
за КО Ново Село со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1956/1 

12 март 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 192. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 202/2024) член 116, став 1 алинеја 1 и член 
118, став 4 од Законот за основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 3/25), Градоначалникот 
на Општина Штип на ден 04.03.2026 година, донесе:  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА  
ДИРЕКТОР НА OOУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ –ШТИП 
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1. На вршителот на должноста директор Невенка Величкова, се утврдува 
престанок на функцијата вршител на должноста Директор на ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип на нејзино барање, заклучно со 04.03.2026 година. 

2. Решението се донесува врз основа на член 116, став 1 алинеја 1 од Законот 
за основното образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25). 

3. Се задолжува директорот на кој му престанува функцијата со 
новоизбраниот директор во рок од 3 (три) дена да извршат 
примопредавање на прaвата и должностите, а во согласност со позитивните 
прописи.  

4. Лицето на кое му престанува функцијата во рок од 15 дена по престанокот 
се враќа на работа каде работел пред да биде избран за директор на 
вршење на работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна 
подготовка. 

5. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи Решението за 
именување на вршител на должноста - Директор на ООУ „Димитар 
Влахов“  Штип од Градоначалникот на Општина Штип бр. 09-1442/5 од 
03.03.2023 година. 

6. Ова решение стапува во сила од денот на донесувањето, а ќе се применува 
од 04.03.2026 година. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
 Вршителот на должноста директор на ООУ „Димитар Влахов“ Штип 
Невенка Величкова, професор по одделенска настава, се разрешува врз основа 
на член 116, став 1 алинеја 1 од Законот за основното образование, Вршителот 
на должноста директор ги врши работите до именување на нов директор. 
 

Од погоре наведените причини се одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 

Правна поука: Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 
дена од денот на приемот на Решението преку Градоначалникот на Општина 
Штип до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен.  
 
 

Број 09-1564/2 
04.03.2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
Иван Јорданов, с.р. 
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 193. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната 

самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02 и 202/2024) и член 118, став 1 
од Законот за основното образование („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), Градоначалникот на 
Општина Штип на ден 05.03.2026 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА  

- ДИРЕКТОР НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“  ШТИП 
 

1. За вршител на должноста- Директор на ООУ„Димитар Влахов“ -Штип, се 
именува:  

 
– Дејан Здравков, одделенски наставник 
 

2. Вршителот на должноста ги има сите права и обврски како директор на 
ООУ„Димитар Влахов“ Штип, а стапува на  должност од 5 март 2026 
година.  

3. Се задолжува вршителот на должноста во рок од 3 (три) дена од 
именувањето  со разрешениот директор на училиштето, да изврши 
примопредавање на должноста  во согласност со позитивните  
законски прописи.  

4. Функцијата вршител на должноста, вршителот  ќе ја извршува се до 
изборот на директор на ООУ„Димитар Влахов“ Штип, но не подолго од 
6 (шест) месеци.  

5. Ова решение влегува во сила од денот на донесувањето. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
 Од причина што настапија услови кои доведоа до разрешување на 
директорот на ООУ „Димитар Влахов“ – Штип, со Решение број 09-1564/2 од 
04.03.2026 година Градоначалникот на Општина Штип, започна постапка за 
именување на вршител на должноста - Директор на ООУ „Димитар Влахов“ - 
Штип. 

Од редот на вработените во ООУ „Димитар Влахов“ – Штип, вработениот 
на неопределено време во истото основно училиште Дејан Здравков, на 
работно место одделенски наставник, се именува за вршител на должност 
Директор на ООУ „Димитар Влахов“ – Штип. 

Вршителот на должноста директор ќе ги врши работите во траење од 
најмногу шест месеци, или се’ до именување на нов директор, а за тој 
временски период работното место му се става во мирување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 
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Правна поука: Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 

дена од денот на приемот на Решението преку Градоначалникот на Општина 
Штип до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен.  
 
 

Број 09-1564/3 
05.03.2026 година 

 
Ш т и п 

 Општината Штип  
Градоначалник, 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

194. 
Врз основа на член 120 став 9 од Законот за заштита на децата (“Службен 

весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 104/19, 146/19 275/19, 311/20, 294/21, 150/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 
132/2025) и член 51 став 3 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на 
Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА  

ВРШИТЕЛ НА ДОЖНОСТА ДИРЕКТОР НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА 
ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО” - ШТИП 

 
1. На вршителот на должноста директор Илија Митров–дипломиран 

музичар теоретичар, се утврдува престанок на функцијата вршител на 
должноста директор поради поминати шест месеци од именување 
заклучно со 12.03.2026 година. 

2. Разрешувањето се врши врз основа на член 120 од Законот за заштита на 
децата(“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19 ,311/20, 
294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/2025). 

3. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по разрешувањето се враќа на 
работа каде работел пред да биде избран за директор на вршење на 
работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 

4. Во рок од три дена од денот на разрешувањето на директорот, се именува 
вршител на должноста директор од редот на вработените на установата 
кој ги исполнува условите за директор и кој ги врши работите на директор 
до именување на нов директор, најмногу до шест месеци од денот на 
неговото именување. 



Стр. 300 Број 3  13 март  2026 

 
5. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи решението за 

именување на вршител на должноста-Директор на Јавна установа за деца-
Општинска детска градинка„Астибо“-Штип од Градоначалникот на 
Општина Штип бр.09-2276/4 од 15.09.2025 година. 

6. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Вршителот на должноста Директор на Јавна установа за деца-Општинска 

детска градинка „Астибо”-Штип Илија Митров дипломиран музичар теоретичар, 
се разрешува поради поминати шест месеци од именување на вршител на 
должноста директор заклучно со 15.03.2026 година. 
 Врз основа на член 120 став 9 од Законот за заштита на децата (“Службен 
весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 104/19, 146/19 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/2025), 
вршителот на должноста директор ги врши работите до именување на нов 
директор, но не подолго одшест месеци од денот на неговото именување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како со диспозитивот на ова 
Решение. 
 Правна поука: 
 Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 дена од денот на 
приемот на ова Решение преку ГРадоначалникот на Општина Штип до Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен. 
 
 

Број 09-1845/1 
11.03.2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
195. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ФОРМИРАЊЕ ОПШТИНСКИ ТИМ ЗА ЕВИДЕНЦИЈА НА  
ПРЕДМЕТИ ЗА ПРОДАЖБА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 



13 март  2026  Број 3 Стр. 301 

 
1. Се формира Општински тим за евиденција на предмети за продажба за 

градежно земјиште од 2011 до 2026 година на Општина Штип во следниот 
состав: 

 
1. Лазар Хаџи Николов- претседател на тимот 
2. Тања Петрова-член на тимот  
3. Ана Давиткова-член на тимот  

 
2. Членовите на Општински тим за евиденција на предмети запродажба за 

градежно земјиште од 2011 до 2026 година данаправат пронаоѓање на 
предметите и увид во нив, односно да проверат дали купувачите на 
градежното земјиште имаат постапено согласно склучените договори  со 
Општина Штип. 

3. Решението влегува во сила од денот на донесување. 
 

 
Број 09-1897/1 

11.03.2026 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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